Администрация муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.02.2021 г.                           п. Стрелецкий                                     №  2 дсп

[bookmark: _GoBack]Об организации и проведении мероприятий по закреплению гидротехнических сооружений на территории муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района в 2022 году
Во исполнение решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Южно- Одоевское Одоевского района (протокол № 1 от 21.01.2022 г.), администрация муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить перечень гидротехнических сооружений (ГТС) расположенных на территории муниципального образования Южно- Одоевское Одоевского района (приложение 1).
2.  Утвердить состав сил и средств, привлекаемых по обеспечению безопасности гидротехнических сооружений в период весеннего половодья на территории муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района на 2022 год (приложение 2).
3.  Закрепить за должностными лицами гидротехнические сооружения расположенные на территории муниципального образования Южно- Одоевское Одоевского района:
- гидротехническое сооружение - пруд Черный верх за начальником сектора жизнеобеспечения.
4.  Ответственным должностным лицам администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района в срок до 19.02.2022г. подготовить акт предпаводкового обследования гидротехнических сооружений.
6.    Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    7.    Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования
Южно – Одоевское Одоевского района                                     А.Ю. Тришин

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Южно-Одоевское Одоевского района
от _______________ №  __________

Перечень
 гидротехнических сооружений (ГТС) расположенных на территории муниципального образования
Южно-Одоевское Одоевского района

	№ п/п
	Местоположение водохранилища,
наименование реки или канала на
котором оно расположено, населенный
пункт

Год ввода в эксплуатацию

Площадь зеркала пруда, га.

Объем водохра-нилища, тыс.куб. м.

Глубина водохрани-лища мах,м.

Назначение пруда водохрани-лища

Форма собственности
	Состав
гидротехнических
сооружений

Состояние ГТС

Примечания

наимено-вание водохра-нилища

водоток

местораспо-ложение

Форма собствен- ности водного объекта

Собственник
ГТС

Собстен-
ник земель

Наимено –
вание

Тип

Состоя-ние
ГТС

Ширина,
длинна
(метр)

	1
	Пруд Черный
верх,
Тульская
область,
Одоевский
район, п.
Одоев
	р. Маловелька
	МО Южно-Одоевское
	1984
	6
	240000
	4
	орошение
	муниципаль-ная
	МО Южно-Одоевское
	МО Южно-Одоевское
	плотина
	труб-ный
	удовлетворитель-ное

	600/100

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Южно-Одоевское Одоевского района
от _______________ №  __________

СОСТАВ СИЛ И СРЕДСТВ
Привлекаемых по обеспечению безопасности гидротехнических сооружений в период весеннего половодья на территории муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района

	Наименование формирования
	Количество л/с
	Количество техники
	Кол-во плав. средств

	Оперативная группа КЧС и ОПБ
	2 опер.группы
по 2 чел.
	2 ед. техники
	от администрации МО Одоевский район